
SERGIO ZARAGOZA SANTIAGO
6.66 kW 4 de Marzo de 2025

01 455091000170

1,700 kWh $ 5,947

12 1,865 kWh $68

98.86 % BIMESTRE $ 5,879

$35,679.00 MXN $405.00 MXN $35,274.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.0 AÑOS 555 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.6 %



Propuesta 1 4 de Marzo de 2025 19 de Marzo de 2025

20250006

SERGIO ZARAGOZA SANTIAGO  

12 Tw Solar Monofacial Module  555W

3 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

12 Estructura Basica en Aluminio

12 Mano de obra sistema interconectado

Subtotal $ 100,526.87

Descuento $ 10,052.69

IVA $ 14,475.87

TOTAL (MXN) $ 104,950.05

Los precios están sujetos a cambio sin previo aviso
Aceptamos pago con tarjeta más comisiones bancarias
Método de pago 70% al contratar 30% al finalizar la instalación

33 1095 2242 apolosye@gmail.com www.apoloenermex.com



1 $ 35,679.00 $ 405.00 $ 0.00 $ 35,274.00 $ 35,274.00 $ -69,676.05

2 $ 36,749.37 $ 417.15 $ 0.00 $ 36,332.22 $ 36,332.22 $ -33,343.83

3 $ 37,851.85 $ 429.66 $ 0.00 $ 37,422.19 $ 37,422.19 $ 4,078.35

4 $ 38,987.41 $ 442.55 $ 0.00 $ 38,544.85 $ 38,544.85 $ 42,623.21

5 $ 40,157.03 $ 455.83 $ 0.00 $ 39,701.20 $ 39,701.20 $ 82,324.40

6 $ 41,361.74 $ 469.51 $ 0.00 $ 40,892.23 $ 40,892.23 $ 123,216.64

7 $ 42,602.59 $ 483.59 $ 0.00 $ 42,119.00 $ 42,119.00 $ 165,335.64

8 $ 43,880.67 $ 498.10 $ 0.00 $ 43,382.57 $ 43,382.57 $ 208,718.21

9 $ 45,197.09 $ 513.04 $ 0.00 $ 44,684.05 $ 44,684.05 $ 253,402.26

10 $ 46,553.00 $ 528.43 $ 0.00 $ 46,024.57 $ 46,024.57 $ 299,426.83

11 $ 47,949.59 $ 544.29 $ 0.00 $ 47,405.31 $ 47,405.31 $ 346,832.13

12 $ 49,388.08 $ 560.61 $ 0.00 $ 48,827.47 $ 48,827.47 $ 395,659.60

13 $ 50,869.72 $ 577.43 $ 0.00 $ 50,292.29 $ 50,292.29 $ 445,951.89

14 $ 52,395.81 $ 594.76 $ 0.00 $ 51,801.06 $ 51,801.06 $ 497,752.95

15 $ 53,967.69 $ 612.60 $ 0.00 $ 53,355.09 $ 53,355.09 $ 551,108.04

16 $ 55,586.72 $ 630.98 $ 0.00 $ 54,955.74 $ 54,955.74 $ 606,063.78

17 $ 57,254.32 $ 649.91 $ 0.00 $ 56,604.41 $ 56,604.41 $ 662,668.19

18 $ 58,971.95 $ 669.40 $ 0.00 $ 58,302.55 $ 58,302.55 $ 720,970.74

19 $ 60,741.11 $ 689.49 $ 0.00 $ 60,051.62 $ 60,051.62 $ 781,022.36

20 $ 62,563.34 $ 710.17 $ 0.00 $ 61,853.17 $ 61,853.17 $ 842,875.54

21 $ 64,440.24 $ 731.48 $ 0.00 $ 63,708.77 $ 63,708.77 $ 906,584.31

22 $ 66,373.45 $ 753.42 $ 0.00 $ 65,620.03 $ 65,620.03 $ 972,204.34

23 $ 68,364.65 $ 776.02 $ 0.00 $ 67,588.63 $ 67,588.63 $ 1,039,792.97

24 $ 70,415.59 $ 799.30 $ 0.00 $ 69,616.29 $ 69,616.29 $ 1,109,409.26

25 $ 72,528.06 $ 823.28 $ 0.00 $ 71,704.78 $ 71,704.78 $ 1,181,114.04

Fernando de Alba #375 Int. 4 Col. Los Naranjos en Atotonilco el Alto, Jalisco



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,084.0 2,400.8 2,065.6 1,755.1 1,771.0 2,081.3

Consumo actual 1,700.0 1,700.0 1,700.0 1,700.0 1,700.0 1,700.0

Fernando de Alba #375 Int. 4 Col. Los Naranjos en Atotonilco el Alto, Jalisco


